
                                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                                 Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos 

                                                                                                 direktoriaus 2023 m.           d. 

                                                                                                 įsakymu Nr. V- 

 

BIRŽŲ KAŠTONŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 2023 m. 

Trumpa situacijos analizė. 

            Biržų Kaštonų pagrindinėje mokykloje 2023 m. sausio 1 dienos duomenimis mokosi 375 

moksleiviai. Iš jų turintys specialiųjų ugdymosi poreikių: - 63. Specialiojoje lavinamojoje  klasėje 

mokosi 3 didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymo poreikių turintys mokiniai. Vienas iš jų mokosi 

pagal socialinių įgūdžių lavinimo programą.  

Šiemet mokyklą pradėjo lankyti 13 mokinių, atvykusių iš Ukrainos. 

 Mokykla turi du skyrius: Germaniškio pradinio ugdymo ir daugiafunkcis centras ir 

Medeikių pradinio ugdymo skyrius. 

  Mokyklą lanko 157 mokiniai, gyvenantys toliau nei 3 kilometrai nuo mokyklos. Taigi 

didelę dalį mokinių sudaro vaikai, atvykę iš kaimo vietovių. 

Nemokamą maitinimą gauna 171 mūsų mokyklos mokiniai.  

Mokykloje besimokantys našlaičiai ir be tėvų globos likę vaikai: 23. 

Dirba 45 pedagoginiai darbuotojai. 

Specialistai: specialusis pedagogas -  logopedas, socialinis pedagogas, visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistas, du mokytojo padėjėjai mokykloje ir vienas padėjėjas specialiojoje 

lavinamojoje klasėje. 

 

Tikslai: 

1. Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir 

palankios vaiko ugdymosi aplinkos kūrimą, orientuotą į individualias vaiko galias atitinkantį ugdymą. 

2. Mažinti įvairius nusikalstamumo, mokyklos nelankymo, smurto ir žalingų įpročių rizikos 

veiksnius, formuojant teisingas nuostatas bei skatinanti mokinių iniciatyvą, užimtumą ir 

kūrybiškumą. 

 

 Uždaviniai: 

1. Teikti kvalifikuotą pedagoginę, socialinę, psichologinę, specialiąją pedagoginę, 

švietėjišką pagalbą vaikui. 

2  Siekti, kad bendruomenė kuo aktyviau įsitrauktų į prevencinį darbą mokykloje. 

3. Organizuoti įvairius prevencinius renginius, susitikimus, diskusijas, paskaitas, seminarus 

mokyklos bendruomenei aktualiomis temomis. 

4. Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių, 

pamokų nelankymo ir kitus teisėtvarkos pažeidimų atvejus. 

5. Dalyvauti įvairiuose projektuose, konkursuose, akcijose. 

6. Formuoti mokinių sveikos gyvensenos poreikį ir įgūdžius. 

7. Ugdyti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių socialinę kompetenciją, gebėjimą 

savarankiškai kurti savo gyvenimą pasirenkant profesiją, atitinkančią norus ir galimybes. Siekti 

ugdymo individualizavimo, atsižvelgiant į vaiko amžių, brandą, psichikos, fizines savybes, poreikius, 

socialinės aplinkos ir kitas ypatybes. 

8. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, 

lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. 

9. Vykdyti krizių valdymą mokykloje. 



2 
 

 

EIL. 

NR. 

VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI 

1. VGK posėdžių organizavimas. Kartą į mėnesį. 

Esant poreikiui. 

D. Braždžionienė 

A. Karosienė 

2. 

 

Kompetencijų gilinimas kursuose, 

seminaruose, studijuojant prevencinę, 

psichologinę, specialiąją pedagoginę ir kt. 

literatūrą. 

Visus mokslo metus. VGK  ir 

mokyklos 

bendruomenė. 

3. Tėvų, mokinių ir mokytojų informavimas 

internetiniame tinklapyje, elektroniniame 

dienyne, susirinkimų metu, individualių 

pokalbių metu. 

Visus mokslo metus. L. Gabrėnaitė  

V. Simėnienė 

Klasių auklėtojai 

4. Mokyklos bendruomenės supažindinimas 

su VGK veikla, nariais, funkcijomis. 

 Sausio, rugsėjo mėn. VGK  

SAUGIOS APLINKOS KŪRIMAS IR SVEIKOS GYVENSENOS ĮGŪDŽIŲ DIEGIMAS 

5. Mokinių, jų tėvų (globėjų ) supažindinimas 

su mokyklos Mokinio elgesio taisyklėmis. 

Rugsėjo mėn. Klasių auklėtojai 

6. Rizikos grupės vaikų lankymas namuose. Visus mokslo metus. V. Simėnienė 

Klasių auklėtojai 

7. Mokyklos bendruomenės narių įtraukimas į 

patyčių prevencijos veiklas. 

Visus mokslo metus.  VGK  

 

8. Gautų pranešimų nagrinėjimas ir poveikio 

priemonių taikymas. 

Visus mokslo metus. V. Simėnienė 

J. Jankauskienė 

9. Budėjimas mokyklos koridoriuose, 

valgykloje pertraukų metu. 

Visus mokslo metus. V. Simėnienė 

Mokytojai 

10. Pašalinių asmenų patekimo į mokyklą 

kontrolė. 

Visus mokslo metus Mokyklos 

budintys asmenys 

11. Pamokų  lankomumo kontrolė, lankomumo  

suvestinių analizė. 

Visus mokslo metus. L. Gabrėnaitė 

 

12. Vėluojančių į pamokas mokinių kontrolė. Visus mokslo metus. V. Simėnienė 

Budintys asmenys 

13. Informacinių stendų, lankstinukų, skrajučių 

rengimas sveikos gyvensenos, patyčių, 

žalingų įpročių prevencijos temomis. 

Visus mokslo metus. VGK nariai, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

14. Dalyvavimas klasės tėvų susirinkimuose. 

Informacijos apie skatinimo ir 

drausminimo tvarką mokykloje bei 

vykdomą patyčių prevencijos programą 

„OLWEUS“ teikimas. 

 

Pagal poreikį. L. Gabrėnaitė 

V. Simėnienė 

15. Pagalba klasės auklėtojams organizuojant 

klasės valandėles. 

 

Pagal poreikį. V. Simėnienė 

16. Diskusijos  „Saugaus naudojimosi 

internetu, socialiniais tinklais taisyklės“. 

Gruodžio mėn. V. Simėnienė,  

D. Braždžionienė 

17. Supažindinimas (priminimas), įstatymų 

apie pirotechnikos naudojimą, rūkymą 

viešoje vietoje, šiukšlinimą, necenzūrinių 

Visus mokslo metus. 

Esant poreikiui. 

Klasių auklėtojai 



3 
 

žodžių vartojimą ir atsakomybę už šių 

įstatymų  nesilaikymą. 

18.  Bendradarbiavimas su kitų institucijų 

atstovais užtikrinant smurto, žalingų 

įpročių, teisėtvarkos pažeidimų  prevenciją. 

Visus mokslo metus. V. Simėnienė 

J. Jankauskienė 

19. Bendradarbiavimas su Biržuose 

veikiančiais „Vaiko dienos užimtumo 

centrais“  

Visus mokslo metus. V. Simėnienė 

D. Braždžionienė 

20. Bendradarbiavimas su Biržų Atviros 

jaunimo erdvės atstovais. 

 

Visus mokslo metus. D. Čirvinskienė 

21. Specialistų vedamos paskaitos, diskusijos 

sveikos gyvensenos, žalingų įpročių, lytinio 

švietimo klausimais. 

 

Visus mokslo metus. J. Jankauskienė 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

SPECIALIOSIOS PEDAGOGINĖS PAGALBOS ORGANIZAVIMAS 

22. Informacijos apie specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčius mokinius surinkimas, 

kaupimas, analizė. 

Rugsėjo mėn.  

Visus metus 

D. Braždžionienė 

23. Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių 

sąrašų parengimas, teikimas suderinimui 

Biržų ŠPT. 

Rugsėjo mėn., sausio 

mėn. 

D. Braždžionienė 

 

24.  Mokytojų parengtų pritaikytų, 

individualizuotų bendrojo ugdymo 

programų, individualių Pagalbos planų 

aptarimas ir suderinimas. 

Rugsėjo, sausio mėn. D. Braždžionienė 

Dalykų mokytojai 

25. Mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių 

pirminis įvertinimas ir sprendimo dėl 

ugdymo ar siuntimo į ŠPT nuodugniam 

tyrimui, priėmimas. 

Visus mokslo metus, 

esant poreikiui. 

D. Braždžionienė 

26. Mokytojų konsultavimas pritaikant ar 

individualizuojant Bendrąsias ugdymo  

programas, ugdant specialiųjų poreikių 

turinčius mokinius. 

Visus mokslo metus, 

esant poreikiui. 

D. Braždžionienė 

 

27. Tėvų konsultavimas specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikų ugdymo ir pagalbos 

klausimais, mokinio asmeninės pažangos 

aptarimas. 

Visus mokslo metus, 

esant poreikiui. 

L. Gabrėnaitė 

D. Braždžionienė 

28. Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių 

apklausa „Mokymo metodai, padedantys 

suvokti mokymo medžiagą“ 

Kovo mėn. D. Braždžionienė 

 

29. Individualus darbas su specialiųjų poreikių 

mokiniais. 

Konsultacijos mokiniams, praleidusiems 

daugiau pamokų. 

Visus mokslo metus D. Braždžionienė 

Dalykų mokytojai 

30. Specialiųjų poreikių mokinių savijautos 

mokykloje stebėjimas, gerinimas. 

 

Visus mokslo metus L. Gabrėnaitė 

D. Braždžionienė 

31.  Bendruomenės konsultavimas ugdant 

specialiųjų poreikių mokinius,  

Esant poreikiui D. Braždžionienė 



4 
 

supažindinimas su  specialiosios 

psichologijos ir pedagogikos naujienomis. 

32. Metodinės medžiagos kaupimas, gerosios 

patirties ugdant specialiųjų poreikių 

turinčius mokinius dalijimasis metodinėse 

grupėse. 

Visus mokslo metus D. Braždžionienė 

Dalykų mokytojai 

33.   Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių gebėjimo kurti savo gyvenimą, 

pasirenkant tinkamą profesiją ugdymas. 

Visus mokslo metus 

 

 

 

 

Karjeros ugd. 

specialistė 

Klasių auklėtojai 

 

 

KRIZIŲ VALDYMAS 

34. Krizės aplinkybių įvertinimas, krizės 

valdymo plano rengimas. 

Esant krizinei 

situacijai 

VGK nariai 

35. Informacijos apie krizę rengimas ir 

pateikimas mokyklos bendruomenei, 

žiniasklaidai, Švietimo skyriui, policijai, 

vaiko teisių apsaugos tarnybai. 

Esant krizinei 

situacijai 

D. Žukauskas. 

L. Gabrėnaitė 

36. Mokyklos bendruomenės grupių ir asmenų, 

kuriems reikalinga švietimo pagalba, 

įvertinimas ir pagalbos teikimo 

organizavimas. 

Esant krizinei 

situacijai 

A. Karosienė 

J. Jankauskienė 

PREVENCINIAI RENGINIAI 

37. Klasių valandėlės „Aš saugus, kai žinau“ Rugsėjo mėn. L. Gabrėnaitė 

A. Karosienė 

38. Mokyklos bendruomenės ir partnerių žygis 

dviračiais aplink Biržų m. sveikos 

gyvensenos propagavimui. 

Rugsėjo mėn. J. Jankauskienė 

39. Akcija skirta pasaulinei psichikos sveikatos 

dienai paminėti. 

Spalio mėn. Sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

40. Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių 

kūrybos paroda. 

 

Gegužės mėn. D. Braždžionienė 

41. Renginys  skirtas AIDS dienai paminėti Gruodžio mėn. Sveikatos 

priežiūros 

specialistė. 

42. Baltosios lazdelės dienos paminėjimui 

informacinis edukacinis renginys. 

Spalio 15 d.(16 d.) D. Braždžionienė. 

43.  Tolerancijos dienai skirti renginiai Lapkričio mėn. V. Simėnienė 

 

44.  

 

Sportiniai renginiai skirti Lietuvos 

nepriklausomybės dienai. 

Vasario mėn. J. Jankauskienė 

45. Veiklos, skirtos veiksmo savaitei be 

patyčių 

 

Kovo mėn.  D. Čirvinskienė 

46.  „Skirtingų kojinių diena“ skirta palaikyti 

Dauno sindromą turintiems žmonėms. 

Kovo 21 d. D. Braždžionienė. 

Klasių auklėtojai. 

47.  Socialinių reklamų kūrimas, dalyvavimas 

ŠPT organizuojamuose konkursuose. 

Kovo, balandžio mėn. D. Čirvinskienė 

V. Simėnienė 



5 
 

48. Futbolo turnyras, skirtas paminėti Policijos 

dienai. 

Spalio mėn. J. Jankauskienė 

49.  „Sveiko maisto diena“ pradinių klasių 

mokiniams, 

Balandžio mėn. A. Karosienė. 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistė. 

50.  Pirmosios pagalbos ABC Balandžio mėn. Sveikatos 

priežiūros 

specialistė. 

 

Laukiami rezultatai:  
1. Laiku identifikavus problemą bei pritaikius veiksmingą švietimo pagalbą jos pašalinimui, pagerės 

mokinių mokymosi pasiekimai. 

 2. SUP mokiniams teikta švietimo pagalba padės įveikti mokymosi sunkumus bent vienoje srityje. 

2. Gerės mokinių lankomumas, bus laiku pateisintos praleistos pamokos.  

3. Glaudesnis tėvų ir mokyklos bendravimas ir bendradarbiavimas. 

4. Vykdant patyčių prevencijos ir intervencijos programą mokymosi aplinka taps saugesnė, emociškai 

patrauklesnė. 

5. Mokiniai formuosis sveikos gyvensenos, gyvenimo be žalingų įpročių nuostatas. 
 

____________ 

____ 


